СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 91
XX сессия

26 января 2021 года

IV созыва

ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение LXXXIII сессии Совета Таманского
сельского поселения Темрюкского района III созыва от 25 июля 2019 года
№ 366 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Таманском

сельском поселении Темрюкского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Таманского
сельского поселения Темрюкского района в соответствие с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского
поселения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения
Темрюкского района р е ш и л:

1. Изложить статью 46 Положения о бюджетном процессе в Таманском
сельском поселении Темрюкского района в следующей редакции:

«1. Г одовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения
Советом Таманского сельского поселения Темрюкского района подлежит
внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной
отчетности главных администраторов доходов местного бюджета, главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета,
главных распорядителей средств местного бюджета (далее -  главные
администраторы бюджета) и подготовку заключения на годовой отчет об
исполнении местного бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета
осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования
Темрюкский район в соответствии с переданными полномочиями по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Порядком
проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
Таманского сельского поселения Темрюкского района, утверждаемым Советом
Таманского сельского поселения Темрюкского района и соответствующими
Стандартами внешнего муниципального финансового контроля,
утвержденными Контрольно-счетной палатой.

3. Главные администраторы бюджета Таманского сельского поселения
Темрюкского района представляют годовую бюджетную отчетность по

формам, установленным министерством финансов Российской Федерации для
главных администраторов бюджета, в течение 14 дней со дня сдачи этой
отчетности в финансовое управление администрации муниципального
образования Темрюкский район, но не позднее 1 апреля текущего года.
Администрация направляет проект решения Совета Таманского сельского
поселения Темрюкского района об исполнении местного бюджета не позднее 1
апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении
местного бюджета проводится Контрольно-счетной палатой в срок, не
превышающий 1 месяц.

4. Контрольно-счетная палата муниципального образования Темрюкский
район готовит заключение на отчет об исполнении местного бюджета на
основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных
администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов
источников финансирования дефицита местного бюджета и главных
распорядителей средств местного бюджета.

Главные администраторы бюджета представляют годовую бюджетную
отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального образования
Темрюкский район для внешней проверки на бумажных носителях и (или) в
электронном виде.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета
представляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования
Темрюкский район в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского
района и администрацию Таманского сельского поселения Темрюкского
района.».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению
муниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных
отношений (Смирнова).

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», и на сайте администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского района, в газете Таманского
сельского поселения Темрюкского района «Город Тамань».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2021 года.

Г лава Таманского

Т ем ^кского
I

М.М. Погиба

ажбдайона

овета
ского поселения

Ю.В. Пишкин
года